МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЛВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОМЕНСКЛЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

прикАз

от 25.03.2020

О дистанционном об1^lении

J$ 053

На ОСНОВании решения расширенного заседания санитарно-противоэпидемической
комиссии по проведению на территории ГО Богданович мероприятий по недопущению
РаСПРОСТранения новоЙ коронавирусноЙ инфекции, вызванной COVID-I9 ОТ 19.03.2020
Г.N9 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

l Организовать в МАоУ Коменская соШ по основным образовательным программам
начальноГо общегО и основного общего образования с применением электронного
ОбУчения и дистанционных образовательньIх технологий с З0.0З.2020 по 12.О4.2О2О года;
2. ВОЗложить ответственность на О.Г.Новожилову, заместителя директора по 1"rебной
рабОте, за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников
МАОУ КОменская СОШ по реализации обучения с rrрименением дистанционных
ОбРаЗовательных технологий в цифровой образовательной платформе ".Щневник.ру".
3. НОвОжиловой О.Г., заместителю директора по учебной работе, взять на контроль
ВЫПОЛнение образовательньIх программ и соблюдение педагогами режима работы.
4. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного
ПРОЦеССа В СВяЗи с неблагополучноЙ эпидемиологическоЙ обстановкоЙ в срок до
27.0З.2020 г. на сайте школы и о домашнем задании для обучающихся 2-9-х классов в
цифровой образовательной платформе <,Щневник.ру>
5. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения обучающихся и их
РОДИТелеЙ (законньтх представителей) информацию о порядке организации учебного
ПРОцесса с применением дистанционных технологий и графиком консультаций
аДМинистрации школы, учителей - предметников и классньш руководителей. Срок: до
27.0З.2020 г.

6. Учителям-предметникам:
- ПОдготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в
СООТВеТСТВИИ С КаJТеНДаРНО-тематическим планированием по всем учебным предметам,

курсам учебного плана и расписанием уроков;
- ОбеСпечить систему проверки и оценивания выполненньIх домашних заданий
обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;
- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.
- ПОСеЩеНИе Школы обучающимся с целью передачи учителям предметникам
выполненных trускается только при наличии медицинской маски
оо.

/Л.!.Желнина/

не далее вахты